
Report 

On 4-8 December 2017, we participated in our school in the short-term learning 
acitivity as part of the FACE IT project, Erasmus +. We hosted the students from Spain, 
Greece and Germany. 

The purpose of the exchange was co-operation and integration. We participated       
in computer classes thanks to which we acquired new skills. We worked on creating             
an application, and each lesson was conducted in English thanks to which we were training 
our language abilities. In our programme there were also trips, the first to Auschwitz,        
and the second to Wroclaw. Then we created quizzes in which we used the knowledge 
acquired during the trips. Expect that, we also participated in folk workshops, which 
broadened our cultural knowledge. We had the opportunity to attend a meeting with            
a police officer, where we learned how to use the Internet safely. There was also fun thanks 
to a farewell disco. Besides, during free time with host families, there was also 
entertainment, because we baked gingerbread and we took part in fitness classes. There was 
no time for boredom! 

Overall, it was a great and unforgettable time. The benefits of the project                 
are innumerable. We were able to make new acquaintances, develop ourselves culturally 
and what's more, improve our skills and have a good time. I am so glad that I was able to 
participate in this exchange and I hope that with the next tasks our work will be equally 
successful. 

 

Kinga Janik, kl. IF 

 

 

 

Sprawozdanie 

  W dniach 4-8 grudnia 2017r. uczestniczyliśmy w naszej szkole w wymianie międzyszkolnej     

w ramach projektu FACE IT, Erasmus+. Gościliśmy uczniów z Hiszpanii, Grecji oraz Niemiec. 

  Pierwszego dnia odbyło się oficjalne rozpoczęcie, podczas którego odbyła się krótka 

prezentacja o Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Kluczborku, a także o patronie szkoły i miasta. 

Następnie mieliśmy chwilę wolnego, którą cennie wykorzystaliśmy na oprowadzenia gości po szkole, 

aby urzeczywistnić to, co było zawarte w prezentacji. Po lekcjach odbyły się pierwsze zajęcia 

komputerowe w ramach projektu, co pozwoliło nam się zintegrować. Mieliśmy okazję nie tylko 

poznawać wiele nowych rzeczy, ale także świetnie się bawić. A taka właśnie praca owocuje 

najbardziej, poprzez zabawę. Po skończonych zajęciach odbyło się spotkanie z policjantem,                

co pozwoliło nam uświadomić sobie, jak ważne jest bezpieczeństwo w sieci. Chociaż mogłoby           

się wydawać, że wraz z końcem zajęć, przyszedł koniec wrażeń, to było wręcz odwrotnie! W czasie 

wolnym wraz z osobą, którą gościłam miałyśmy okazję wybrać się na zajęcia aerobowe, które 

prowadziła Pani  Marzena  Świerszczyk. Zapewniło nam to odpowiednią aktywność fizyczną, ale także 

ogrom wrażeń.  



Drugiego dnia, z samego rana wyruszyliśmy na wycieczkę do Oświęcimia, gdzie zwiedziliśmy 

Auschwitz. Dlatego też, śmiało można przyznać, że nie tylko kształtowaliśmy swoje umiejętności w 

zakresie szkolnym, ale poznawaliśmy również historię, która miała wpływ na losy świata, w którym 

teraz żyjemy. Każdy odznaczył się dojrzałością oraz powagą podczas tej niezwykłej lekcji, w której 

przyszło nam uczestniczyć. 

 Trzeci dzień był bardziej rozrywkowy. Tym razem w planach mieliśmy zobaczyć Wrocław.    

Od początku wyprawy każdemu towarzyszył dobry humor, a my poznawaliśmy się coraz bliżej. 

Odwiedziliśmy Afrykarium w ZOO. Umożliwiło nam to poszerzenie swoich horyzontów i dostrzeżenie 

czegoś, czego nie zauważamy na co dzień. Mogliśmy zaobserwować jak żyją zwierzęta i czym się 

charakteryzują oraz jakie cechy im towarzyszą. Kolejnym punktem wycieczki było Hydropolis, a więc 

muzeum wody. To, co odzwierciedlały nasze twarze, to zachwyt, ciekawość oraz zainteresowanie. 

Przyglądaliśmy się dokładnie każdemu punktowi i wchłanialiśmy wiedzę z niezwykłą uwagą. Podczas 

tej wyprawy, nie mogło zabraknąć nas na wrocławskim rynku, gdzie znajdował się Jarmark 

Bożonarodzeniowy. Mogliśmy poczuć prawdziwą magię mikołajek, gdyż towarzyszyły nam na około 

atrakcje, które zapewniały o radości płynącej z tych świąt. 

  Następnego dnia uczestniczyliśmy w zajęciach matematycznych, na których składaliśmy 

rozmaite figury. W drugiej kolejności stworzyliśmy grupy, w których pracowaliśmy nad quizami            

i wykorzystywaliśmy zdobytą wiedzę podczas wycieczek. Po pewnym czasie, zaczęliśmy pracować 

również nad aplikacją. Każde zajęcia w których uczestniczyliśmy, odbywały się w języku angielskim, 

dlatego też nie tylko uczyliśmy się jak tworzyć aplikację, ale również mieliśmy świetną okazję,         

aby podszlifować swoje umiejętności językowe. Po zajęciach wybraliśmy się na obiad, który 

oczywiście musiały stanowić pierogi, bowiem kto by się oparł temu tradycyjnemu daniu, słynącego    

z kuchni polskiej. Co więcej, po powrocie do szkoły czekały nas warsztaty folkowe, tak więc 

zaczerpnęliśmy trochę wiedzy kulturowej, a później daliśmy całkowity upust emocją podczas 

dyskoteki, która nastąpiła zaraz po tym.  

W ostatnim dniu odbyło się rozdanie certyfikatów i pożegnanie. Towarzyszyła nam ogromna 

radość, że mogliśmy uczestniczyć w tak wspaniałym projekcie oraz poznać tak niesamowitych ludzi. 

Jednakże nie obyło się bez smutku, który sygnalizował koniec wymiany. Chcąc jednak spędzić razem 

ostatnie chwile, wybraliśmy się do muzeum Jana Dzierżona. Później wróciliśmy na lekcje, a kolejno 

rozpoczęło się prawdziwe szaleństwo. Moc zakupów porwała nas i zatraciliśmy się w czasie tak,      

aby potem móc piec i ozdabiać pierniczki wsłuchując się w polskie kolędy.  

Podsumowując, to jak wiele zaczerpnęliśmy z tego projektu, nie da opisać się słowami, trzeba 

tego po prostu doświadczyć! Emocje towarzyszyły nam na każdym kroku, a nuda nie groziła nigdy. 

Sposób w jaki spędziliśmy ten czas, przyprawia o zawrót głowy, bowiem sądzę, że nikt z nas nie 

myślał, że będzie to tak wyjątkowy i niepowtarzalny czas. Poznawaliśmy kulturę innych krajów, 

uczyliśmy się, ale to wszystko nie obyło by się gdyby nie nasi wspaniali koordynatorzy projektu, 

którym składam w imieniu całej grupy ogromne podziękowania! Mam nadzieję, że kolejna wymiana 

będzie równie godna podziwu, a nasza praca owocna jak dotychczas.  

Kinga Janik, kl. IF 

 



  

 



 


